
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 120 

 

DEL 17/04/2023 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 

OGGETTO: 

PROGETTO DEFINITIVO E DIREZIONE LAVORI BANDO CSE - 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - SCUOLE ELEMENTARI E 

MATERNE DI VIA GALVANI - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

- ING. ZANARDINI SARA (CIG: ZDA3AD16C0) 

 

 

−  VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

− VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

− VISTO lo Statuto Comunale;  

− VISTA la normativa vigente in materia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

ATTESO che l'adozione del presente atto compete al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica 

nominato con provvedimento Sindacale n. 01/2022; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04/01/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23/01/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15/02/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare la I Variazione al D.U.P.S. per il triennio 2023/2025 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 15/02/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare la I Variazione al bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 2023/2025 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 03/04/2023 con la quale è stata 

adottata d’urgenza la II Variazione al bilancio di previsione 2023 ai sensi dell’art. 175 C. 4 del 

TUEL D. lgs. 267/2000 che verrà sotto a ratifica del Consiglio Comunale entro 60 gg; 
 

RILEVATA la necessità di predisporre la documentazione relativa alla progettazione esecutiva di 

cui ai bandi CSE 2020 per interventi di efficientamento energetico (sostituzione degli infissi) da 

effettuare presso le Scuole Elementari e Materne di via Galvani di San Pietro Val Lemina;  

 

ATTESO che con decreto direttoriale n. 265 del 21/03/2023 emesso dal Ministero dell’ambiente e 

della Sicurezza energetica sono asti assegnati al Comune di San Pietro Val Lemina contributi pari 

ad € 215.000 per interventi di efficientamento energetico (sostituzione degli infissi) da effettuare 

presso le Scuole Elementari e Materne di via Galvani di San Pietro Val Lemina; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 con la quale è stato approvato il progetto 

preliminare redatto dall’Ing. ZANARDINI Sara, con Studio in C.so Cadore n. 27 a Torino, per la 

partecipazione ai bandi CSE 2020 per interventi di efficientamento energetico (sostituzione degli 

infissi) da effettuare presso le Scuole Elementari e Materne di via Galvani di San Pietro Val 

Lemina; 

 

PRESO ATTO che l’Ing. ZANARDINI Sara, con Studio in C.so Cadore n. 27 a Torino, ha 

presentato per la redazione della progettazione esecutiva di cui ai bandi CSE 2020 per interventi di 

efficientamento energetico (sostituzione degli infissi) da effettuare presso le Scuole Elementari e 

Materne di via Galvani di San Pietro Val Lemina, preventivo di spesa, acclarato al prot. C.le n. 

2121 del 14.04.2023, per un importo complessivo di €. 7280 di cui 7.000,00 di imponibile, oltre ad 

€ 280,00 per oneri contributivi; 

 

RITENUTO di confermare le modalità operative dell’ufficio in affidamento diretto e, vista anche la 

congruità del prezzo richiesto e considerato che vi siano i presupposti per formalizzare 

l’affidamento ed adottare apposito impegno di spesa. 

 

ATTESO che l’Ing. ZANARDINI Sara, con Studio in C.so Cadore n. 27 a Torino, risulta in regola 

con il versamento dei contributi; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 9, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78 convertito con 

modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, in base all’attuale normativa il programma dei 

pagamenti conseguenti agli impegni / pagamenti assunti con il presente atto è compatibile con le 

regole di finanza pubblica. 

 

PRESO ATTO che l’ufficio ha richiesto il seguente Codice Identificativo di Gara per il rispetto 

della normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n. 136 e 

sue successive modifiche ed integrazioni: ZDA3AD16C0; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del Decreto Legislativo 18.08.2000, 

n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, con la firma del presente atto la sottoscritta 

Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di AFFIDARE all’Ing. ZANARDINI Sara, con Studio in C.so Cadore n. 27 a Torino, P.I. 

11239940965, l’incarico per la predisporre la documentazione relativa alla progettazione esecutiva 

di cui ai bandi CSE 2020 per interventi di efficientamento energetico (sostituzione degli infissi) da 

effettuare presso le Scuole Elementari e Materne di via Galvani di San Pietro Val Lemina, per un 

importo complessivo di €. 7.280,00 di cui 7.000,00 di imponibile, oltre ad € 280,00 per oneri 

contributivi; 

 

Di IMPEGNARE a favore dell’Ing. ZANARDINI Sara, con Studio in C.so Cadore n. 27 a Torino, 

P.I. 11239940965, l’importo complessivo di €. 7.280,00 sul capitolo 3153.99 – “Manutenzione 

straordinaria edificio scolastico (CSE)” del Bilancio 2023 gestione competenze; 

 

Di DARE ATTO che, ai sensi dell’ottavo comma, dell’art. 183, del Decreto Legislativo 

28.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanzia pubblica in materia di pareggio di 

bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti, dell’art.1, della Legge n. 208/2015 (Legge di 

Stabilità 2016). 

 

Di DARE ATTO, ai fini della trasparenza amministrativa, che trattandosi di provvedimento di 

scelta del contraente, i dati saranno soggetti alle pubblicazioni in materia di trasparenza. 

 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n .69, 

alla pubblicazione sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo 

www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile del servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Melchiorre STALLONE  

                                                                                                                       (Firmato Digitalmente)        

http://www.comune.sanpietrovallemina.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
Impegni:                                                                                                                                    

Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Cap. Art. Importo € 

ZANARDINI 

SARA ING. 

C 2023 140 04022 3153 99 7.280,00 

 

Accertamenti: 

 

Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                                

 

 

Mandato/i n.: _____________ del ______________ 

 

Reversale/i n.:___________del____________ 

  

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 

                                                                                   (Firmato Digitalmente) 

  

 
San Pietro Val Lemina, lì 15/05/2023 

 

 

____________________________________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 15/05/2023 al 30/05/2023, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                              (Dott. Emanuele MATINA) 

 

                                                                               ___________________________________ 

 

                                                                                 firmato 

                                                                                     dal Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                               (Firmato Digitalmente) 


